
.

. C I T T À  D I  P O T E N Z A
GABINETTO DEL SINDACO

N. 15 Registro Provvedimenti del Sindaco

OGGETTO: Lavori di demolizione dei prefabbricati area PRU Bucaletto - zone 8-9-13-
17-18-19:  Ordinanza  contingibile  ed  urgente  ai  fini  della  messa  in
sicurezza delle tubazioni del gas .

IL SINDACO

PREMESSO che in  data  23  Dicembre  2021  iniziavano  i  “Lavori  di  demolizione  dei
prefabbricati area PRU Bucaletto nel Comune di Potenza - settori denominati zona 8-9-13-
17-18-19”; 

CONSIDERATO che, ad oggi, numerosi prefabbricati, ormai dismessi e demoliti, risultano
ancora allacciati alla rete del gas; 

RITENUTO necessario, a tutela della pubblica incolumità, procedere al distacco dalla rete
del gas di tutti i prefabbricati oggetto dei lavori di demolizione;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”; 

ORDINA

alla società Italgas S.p.A. l’immediata esecuzione delle necessarie opere per la messa in
sicurezza delle tubazioni del gas in Località Bucaletto, con la rimozione degli allacci dei
prefabbricati dismessi.

DISPONE

che la presente ordinanza sia  trasmessa al Prefetto, al Comando della Polizia Locale e
all’Ufficio  comunale della  Protezione Civile  e  sia  pubblicata all'Albo Pretorio  e  sul  sito
Internet del Comune;

che il controllo sul rispetto della presente ordinanza è demandato agli agenti e agli ufficiali
della Polizia Locale e delle Forze dell’Ordine; 

STABILISCE

che quanto ordinato e disposto nel  presente provvedimento abbia efficacia immediata,
fatto salvo il potere sindacale di adottare altri provvedimenti integrativi o modificativi del



presente, nonché fatta salva l'insorgenza di situazioni determinanti differente valutazione
degli interessi pubblici e conseguente revisione dei provvedimenti in essere;

AVVERTE

che in caso di inosservanza a quanto ordinato si procederà ai sensi dell 'art. 650 del codice
penale con denuncia all'Autorità Giudiziaria competente a norma di legge;

INFORMA

che  avverso  la  presente  ordinanza  è  ammesso,  entro  il  termine  di  60  giorni  dalla
pubblicazione,  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  per  la  Basilicata  ovvero,  in  via
alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120
giorni decorrenti dalla medesima data di pubblicazione.

Potenza, 16 marzo 2022 

 IL SINDACO 
         Mario Guarente

2


	.
	. CITTÀ DI POTENZA

		2022-03-16T09:01:49+0000
	Guarente Mario


		2022-03-16T09:02:55+0000
	Guarente Mario




